- bahwa untuk melaksanakan Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 60/PUU-
XXII/2024 pada amar putusan angka 2 huruf b yang menyatakan untuk 
mengusulkan calon bupati dan calon wakil bupati kabupaten/kota dengan jumlah 
penduduk yang termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 250.000 (dua ratus 
lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, partai politik 
atau gabungan partai politik peserta pemilu harus memperoleh suara sah paling 
sedikit 8,5% (delapan koma lima persen) di kabupaten/kota tersebut. 

- Dasar Hukum Keputusan ini adalah: